
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0188/2025 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:   S26-035-0023  

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod:  
se sídlem:  Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

Korespondenční adresa:             Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí  

Zastoupena:     

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:   

• věcech technických:    
IČO:         480 35 599                            

DIČ:                                          CZ48035599 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 8032 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE OHRADA 
A U HUTI  - III. ETAPA“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 

MÍSTO PLNĚNÍ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 13.000.000 Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 6611/2025     



2 

 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 07.05.2025 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0188/2025, číslo smlouvy zhotovitele S26-035-0023, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím 
předmětem je realizace výše uvedené stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  

Smluvní strany v souladu s čl. XIV odst. 1 a s čl. V odst. 5.2 smlouvy o dílo upravují rozsah předmětu 
díla a s tím související změnu ceny díla. 

Ocenění víceprací bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.  

 

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 6 se doplňuje nový odst. 7, který zní: 

SO 101 – MÍSTNÍ KOMUNIKACE  

Vícepráce – po provedení výkopu pro konstrukční vrstvy parkovacích stání 1. etapy stavby byly dle 

smlouvy provedeny tři statické zkoušky na zemní pláni. Minimální požadovaná hodnota únosnosti 
zemní pláně činí 30 Mpa. Výsledky provedených zkoušek prokázaly hodnoty 26,2 MPa, 14,0 MPa a 

15,7 MPa. Tyto hodnoty únosnosti jsou natolik nedostatečné, že je nutné provést sanaci této zemní 
pláně. V projektu je uvažováno pouze se separační geotextílií, ale tato při zasakovací dlažbě únosnost 
pláně nezvýší. Proto bylo dohodnuto, že se provede sanace betonovým recyklátem v tloušťce 20 cm.  

V místě provedeného výkopu byla obnažena polorozpadlá betonová chránička pro elektrický kabel, 

který nebyl evidován v JDTM a je zřejmě funkční. Tuto chráničku je nutné odstranit a následně 
umístit kabel do nové plastové půlené chráničky DN 110 cm, jelikož se kabel nachází v aktivní zóně 
pod parkovacími místy a mohlo by dojít k jeho k poškození.  

Tyto vícepráce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby. 
     

2. Článek č. V odst. 1. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD  
 

7.934.196,62 

 

1.666.181,29 

 

9.600.377,91 

VÍCEPRÁCE 277.096,32 58.190,23 335.286,55 

CENA CELKEM VČ. 

DODATKU Č.1 

 

    8.211.292,94 

 

1.724.371,52 
9.935.664,46 

 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 

v platnosti. 



 

 
 

  

 

 3 

 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 66. zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 6.6.2025, pod číslem usnesení 49/66/RM/2025. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve čtyřech provedeních, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

           Příloha číslo 1:  Soupis stavebních víceprací – dodatek č.1.  
  

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

   __

      

           

             

    



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Stavba:
2025/Ohrad

a III_1

Objekt: SO.101

Rozpočet: 101.1

Zadavatel IČO: 00304450

DIČ: CZ00304450

75501

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

58 190,23

0,00

0,00

3 229,70

OPRAVA MK OHRADA - III.etapa - VCP I - SANACE 

PARKOVIŠTĚ

Místní komunikace

Celkem

273 866,62

Stavební část

Město Vsetín

Svárov 1080
Vsetín-Vsetín

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

277 096,32

335 286,55

277 096,32

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



Popis stavby: 2025/Ohrada III_1 - OPRAVA MK OHRADA - III.etapa - VCP I - SANACE PARKOVIŠTĚ
Popis objektu: SO.101 - Místní komunikace
Popis rozpočtu: 101.1 - Stavební část

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

12 HSV 26 869,56 9,7

16 HSV 86 725,56 31,3

17 HSV 3 835,44 1,4

56 HSV 92 450,30 33,4

99 HSV 2 612,15 0,9

M46 MON 3 229,70 1,2

999 PSU 61 373,61 22,1

Cena celkem 277 096,32 100,0

Zemní práce při montážích

Poplatky za skládky

Odkopávky a prokopávky

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevněných ploch

Staveništní přesun hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 6



S: 2025/Ohrada III_

O: SO.101

R: 101.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 12 Odkopávky a prokopávky 26 869,56
1 122202202R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 162,45000 153,11 24 872,72 800-1 RTS 25/ I Indiv

parkoviště : 162,450 162,45000

2 122202209R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny m3 56,85750 35,12 1 996,84 800-1 RTS 25/ I Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 162,45000*0,35 56,85750

Díl: 16 Přemístění výkopku 86 725,56
3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 162,45000 469,33 76 242,66 800-1 RTS 25/ I Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 162,45000 162,45000

4 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  přes 100 m3, z horniny 
1 až 4

m3 162,45000 64,53 10 482,90 800-1 RTS 25/ I Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 162,45000 162,45000

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 3 835,44
5 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo 

ornice

m3 162,45000 23,61 3 835,44 800-1 RTS 25/ I Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 162,45000 162,45000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 92 450,30
6 564112120R00 Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu frakce 0-16 mm, tloušťka po zhutnění 20 cm m2 812,25000 113,82 92 450,30 822-1 RTS 25/ I Indiv

parkoviště : 812,250 812,25000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 612,15
7 998225311R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu komunikací jakékoliv délky objektu t 324,08775 8,06 2 612,15 822-1 RTS 25/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

a letišť s krytem živičným nebo betonovým

Položkový soupis prací a dodávek
OPRAVA MK OHRADA - III.etapa - VCP I - SANACE PARKOVIŠTĚ

Místní komunikace

Stavební část

Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/Ohrada III_

O: SO.101

R: 101.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový soupis prací a dodávek
OPRAVA MK OHRADA - III.etapa - VCP I - SANACE PARKOVIŠTĚ

Místní komunikace

Stavební část

6, : 

Součet: : 324,08775 324,08775

Díl: M46 Zemní práce při montážích 3 229,70
8 114211101R00 Odstranění trubního vedení ve výkopu z trub betonových, DN 150 mm m 5,00000 246,25 1 231,25 827-1 RTS 25/ I Indiv

5 5,00000

9 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m 5,00000 16,42 82,10 RTS 25/ I Indiv

5 5,00000

10 460510321R00 Chránička kabelová dělená KOPOHALF, DN 110 mm m 5,00000 306,98 1 534,90 RTS 25/ I Indiv

5 5,00000

11 460570173R00 Zához rýhy 35/90 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 5,00000 76,29 381,45 RTS 25/ I Indiv

5 5,00000

Díl: 999 Poplatky za skládky 61 373,61
12 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 162,45000 377,80 61 373,61 800-1 RTS 25/ I Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 162,45000 162,45000

Celkem 277 096,32

822.27 komunikace místní III. třídy
 m2 kryt (materiál konstrukce krytu) z kameniva obalovaného živicí

JKSO:

s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 5 m nebo s uložením na dopravní prostředek.

Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


